[image: ]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  30.05.2018 г.   №530
  г. Новая Ляля

Об обеспечении безопасности движения школьных автобусов, перевозок организованных групп детейна территории Новолялинского городского округа

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 07.12.2011 № 1658-ПП «О создании и функционировании единых дежурно-диспетчерских служб и системы оперативно-диспетчерского управления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области»,руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,в целях обеспечения безопасности движения школьных автобусов, перевозок организованных групп детей, осуществления оперативного межведомственного взаимодействия и координации действий служб экстренного реагирования в случае инцидента для оказания помощи,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Возложить на Муниципальное казенное учреждение Новолялинского городского округа «Единая дежурно-диспетчерская служба» (далее - ЕДДС)мониторинг движения школьных автобусов и автобусов, используемых для перевозки организованных групп детей, на территории Новолялинского городского округа.
   2. Управлению образованием Новолялинского городского округа, отделу культуры, молодежной политике и спорта администрации Новолялинского городского округа в обязательном порядке:
   2.1 согласовывать с ЕДДС дату, время, количество детей и сопровождающих поименно,  маршрут движения школьных автобусов и автобусов, используемых для перевозки организованных групп детей;
   2.2 использовать для перевозки детей школьные автобусы, оснащенные исправной системой мониторинга, перед каждым использованием проводить проверку ее исправности.
3.	Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.
4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Кильдюшевскую Е.В.

Глава округа                                                                                       С.А.Бондаренко
image1.jpeg